
Londýn, jak ho neznáte 19. 5. – 23. 5. 2025            9820 KČ 

Vážení rodiče, milí žáci, i v letošním šk. roce naše škola pořádá pro žáky 9. tříd poznávací zájezd do 

Anglie. Zájezd bude ve spolupráci s cestovní kanceláří CK2 (www.ck2.cz). 

Cena zájezdu:  9820 KČ 

Cena zahrnuje: Dopravu autobusem, ubytování v rodinách (2 noci), pojištění (Pojištění léčebných výloh 

v zahraničí, plná penze (oběd formou balíčků) v rodinách, zákonné pojištění CK2, služby 

průvodce, přeprava přes kanál La Manche. 

Cena nezahrnuje:  Vstupné cca 180 GBP, upřesní se dle aktuálních ceníků. 

Platba a zálohy (Cena zájezdu bude placena přímo CK ve třech splátkách): 

• Záloha 1:  1240 Kč do 30. 10. 2024 

• Záloha 2:  4290 Kč do 4. 12. 2024 

• Doplatek:  4290 Kč do 18. 4. 2025 

Dle instrukcí CK se může lišit o týden. 

 

Program zájezdu 

1. den – Odjezd v 11:45 od tělocvičny ZŠ Grünwaldova  

2. den – Přeprava přes kanál La Manche. Prohlídku britské metropole Londýna zahájíme procházkou 

čtvrtí Westminster, kde uvidíme sídlo parlamentu Houses of Parliament se známou věží Big 

Ben a Westminsterské opatství. Královským parkem St. James’s Park projdeme až k sídlu královské 

rodiny, Buckinghamskému paláci, a slavná třída The Mall nás dovede na významné náměstí Trafalgar Square, 

které je místem všech oslav a demonstrací a centrem setkávání všech Londýňanů. Zavítáme také na 

náměstí Piccadilly Circus, známé díky neonovým reklamám a svítícím tabulím. Odpoledne prověříme svou 

odvahu ve strašidelném London Dungeon. Tato unikátní atrakce nás pomocí živých herců seznámí s temnými 

dějinami města a potkáme zde například Jacka Rozparovače. Přeneseme se také do 17. století, kdy 

v Londýně řádila morová epidemie a veliký požár. Alternativně lze jít do See Life, ve kterém kromě různých 

druhů ryb, želv a žraloků, můžeme obdivovat i tučňáky oslí. V závěru dne si z vyhlídkového kola London 

Eye vychutnáme výhled na celý Londýn. 

3. den – V tomto zábavou nabitém dni nás nejprve čeká návštěva filmových ateliérů Warner Bros. Studios, kde 

nahlédneme pod pokličku natáčení filmů o Harrym Potterovi. Projdeme se po Příčné ulici, ukážeme si učebny 

bradavické školy a zavítáme i do Hagridovy chatrče či Brumbálova kabinetu. Seznámíme se také s tím, jak 

tvůrci oživili na plátně nejrůznější stvoření pomocí filmových triků. Čeká nás také nezapomenutelná 

prohlídka Stamford Bridge, domácího stadionu fotbalistů londýnské Chelsea. Prohlédneme si šatnu domácích i 

hostujících fotbalistů a další zázemí stadionu. Stejně jako legendární Petr Čech přicházel před diváky, i my 

projdeme tunelem až na trávník před tribuny, které pojmou přes 40 tisíc diváků (alternativně lze navštívit 

stadion fotbalistů Arsenalu). Na závěr dne nás čeká nejznámější londýnský park Hyde Park a případně návštěva 

světoznámé nákupní třídy Oxford Street. 

4. den – Dopolední část programu věnujeme návštěvě druhé největší britské katedrály − St. Paul‘s 

Cathedral, kde se konají významné události jako svatby či pohřby členů královské rodiny. Odměnou za výstup 

528 schodů až do Zlaté galerie nám bude výhled na Londýn z výšky 85 m nad zemí. Poté se přes Millenium 

Bridge přesuneme až ke galerii moderního umění Tate Modern a při procházce podél 

řeky Temže uvidíme Shakespearovo divadlo Globe Theater (možné navštívit místo St. Paul’s Cathedral), 

lodě Golden Hinde, HMS Belfast a monumentální 87patrovou budovu The Shard. Po slavném mostu Tower 

Bridge dojdeme až k majestátnímu hradu Tower of London, odkud budeme pokračovat do malebné městské 

části Greenwich, kde uvidíme známou plachetnici Cutty Sark, navštívíme námořní muzeum National Maritime 

Museum a prohlédneme si budovy královské observatoře Royal Observatory, jejímž nádvořím prochází nultý 

poledník. 

5. den – Návrat ze zájezdu k ZŠ Grünwaldova 14:00 – 16:00 

 

http://www.ck2.cz/


Předpoklady na žáka:  

 Dobrý zdravotní stav vzhledem k charakteru akce (velká vzdálenost od domova, spaní v autobusu, 
ubytování v rodinách)  

 Samostatnost a smysl pro pořádek (ubytování v hostitelských rodinách, angličtina)  

 Ochota spolupracovat a plnit pokyny (je třeba si uvědomit, že Londýn je jedna z nejrušnějších 
metropolí světa)  

Škola si vyhrazuje právo na sestavení seznamu účastníků. Tímto si vás dovolujeme informovat o 

kritériích výběru žáků (v tomto pořadí):  

1) Přednostně nabízíme zájezd žákům 9. ročníku.  

2) Účastník zájezdu dlouhodobě nemá žádné kázeňské postihy. Ve škole dodržuje školní řád a na 

školních akcích se umí chovat disciplinovaně. Žáci, jejichž chování bude v průběhu šk. roku 2024/25  v 

rozporu se školním řádem natolik, že jim bude udělena důtka tř. učitele nebo důtka ředitele školy, 

budou ze zájezdu z těchto důvodů vyřazeni.  

3) Účastník zájezdu dlouhodobě projevuje zájem o angličtinu a v hodinách cizího jazyka je aktivní, má 

kladný přístup ke studiu.  

4) Rychlost reakce s přihláškou. Včasné plnění splátkového harmonogramu zájezdu. V případě 

jakýchkoliv dotazů se neváhejte na mě obrátit. 

 

S pozdravem, Eliška Čihovksá 


